
$ SUPERINTENDENCIA 
IA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.13.DJDL.G.13. 3 0 0 35 4 3 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006610 del 19 de septiembre del 2006, e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 2 de agosto del 2007, se declaró la 

disolución de varias compañías, entre estas la compañía GUETOR S.A. 

QUE mediante Resolución No. 07-G-13-0000860 del 6 de febrero del 2007 se dejaron sin 
efecto las Resoluciones No. 00-G-13-0004698 del 13 de septiembre del 2000 y No. 06-G-1J- 
0006610 del 19 de septiembre del 2006, por haber superado las causales que declararon a la 

compañía GUETOR S.A. inactiva y posteriormente disuelta. 

QUE posterior a las Resoluciones citadas, se emitieron las Resoluciones No. 

SC.1J.DJDL.G.09.0004674 del 7 de agosto del 2009 declarando la inactividad de la compañía 
GUETOR S.A. y No. SC.1),DJDL.G.11.0003325 del 14 de junio del 2011, dejando sin efecto la 

Resolución No. $C.13.DJDL.G.09.0004674 del 7 de agosto del 2009 de ta misma compañía. 

QUE por lo expuesto en el segundo y tercer considerando de esta Resolución, las 

Resoluciones No. 07-G-1J-0000860 del 6 de febrero del 2007, No, SC.1J.D3DL.09.0004674 del 7 

de agosto del 2009 y No. SC.1J.DJDL.G.11.0003325 del 14 de junio del 2011 deben dejarse sin 
efecto, por encontrarse disuelta e inscrita la compañía GUETOR S.A, en el Registro Mercantil. 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones; No,SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y, No.ADM-12-106 de 
3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 07-G-13-0000860 del 
6 de febrero del 2007, No. SC.1J.DJDL.09.0004674 del 7 de agosto del 2009 y No. 
SC.D.DJDL.G.11.0003325 del 14 de junio del 2011 por las razones expuestas. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía GUETOR S.A. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director 

Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 JUN 2013 

AB. Ja, R 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

  

  
RAN / DIES 
  

Exp. 77757   
  T. + 25712     

   



: Documentación y Árchivo 

A INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUATARON 

28 JUN 013 
RECIB1DO 

Hora ” 
Firma, 

  
  

  

 


